АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

             от 20.11.2018                                             № 600-р

г. Кореновск

О создании Совета по развитию промышленности при главе
муниципального образования Кореновский район

В целях реализации основных мероприятий протокола заседания Совета
по промышленности при главе  администрации (губернатора)  Краснодарского
края от 14 апреля 2016 года №1 на территории муниципального образования
Кореновский район:

1. Создать  Совет  по  развитию  промышленности  при  главе
муниципального образования Кореновский район (далее — Совет) и утвердить
его состав (Приложение № 1).
           2. Утвердить  Положение  Совета  по  развитию промышленности  при
главе  муниципального образования Кореновский район (Приложение №2).

3.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
разместить  полный  текст  настоящего  распоряжения на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Признать  утратившими  силу  распоряжения  администрации
муниципального образования Кореновский район:

от  24  мая  2016  года  №  165-р  «О  создании  Совета  по  развитию
промышленности при главе муниципального образования Кореновский район»;

от 13 декабря 2016 года № 423-р «О внесении изменений в распоряжение
администрации муниципального образования Кореновский район от 24 мая 2016
года  № 165-р  «О создании  Совета  по  развитию промышленности  при  главе
муниципального образования Кореновский район»;

от 25 апреля 2018 года № 187-р «О внесении изменений в распоряжение
администрации муниципального образования Кореновский район от 24 мая 2016
года  № 165-р  «О создании  Совета  по  развитию промышленности  при  главе
муниципального образования Кореновский район».

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя
главы муниципального образования Кореновский район Н.Г. Лысенко.

2

           6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район     С.А. Голобородько

   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования

Кореновский район
от 20.11.2018 № 600-р

СОСТАВ

Совета по развитию промышленности при главе муниципального образования
Кореновский район

Голобородько
Сергей Анатольевич

-  глава  муниципального образования Кореновский
район, председатель Совета;

Лысенко
Наталья Григорьевна

-  заместитель  главы  муниципального  образования
Кореновский  район,  заместитель  председателя
Совета;

Коломиец
Наталья Сергеевна

-  ведущий  специалист  отдела  финансово-
экономического  мониторинга  управления
экономики  администрации  муниципального
образования Кореновский район, секретарь Совета.

Члены Комиссии:

Аладин
Владимир Иванович

-  заместитель  главы  муниципального  образования
Кореновский район;

Белашов
Александр Николаевич

- начальник межрайонной инспекции ФНС России
№ 14 по Краснодарскому краю (по согласованию);

Гоптарева
Елена Викторовна

-  заместитель  начальника  управления  сельского
хозяйства  администрации  муниципального
образования Кореновский район;

Жуков
Игорь Викторович

-  заместитель  генерального  директора  по  общим
вопросам ООО «БДМ-Агро» (по согласованию);

2

Ивахник
Геннадий Валерьевич

- директор ООО «Мастер-Пак» (по согласованию);

Калужин
Владимир Григорьевич

-  генеральный  директор  ООО  «Техноиндустрия»
(по согласованию);

Ковалева
Татьяна Григорьевна

-  заместитель  главы  муниципального  образования
Кореновский район;

Литовченко
Юрий Михайлович

-  начальник  территориального  отдела  Управления
Федеральной службы по надзору  в  сфере защиты
прав  потребителей  и  благополучия  человека  по
Краснодарскому  краю  в  Выселковском,  Усть-
Лабинском,  Кореновском  Динском  районах  (по
согласованию);

Марченко
Ирина Александровна

-  начальник  отдела  финансово-экономического
мониторинга  управления  экономики
муниципального образования Кореновский район;

Никель
Анатолий Эдмундович

- директор ООО «Транс-Каскад» (по согласованию);

Побединская
Елена Станиславовна

- директор ЗАО «Гидропривод» (по согласованию);

Соловьев
Валерий Александрович

-  председатель  комиссии  по  вопросам
промышленности,  строительства,  транспорта,
связи, ЖКХ и топливно-энергетического комплекса
Совета  муниципального образования Кореновский
район (по согласованию);

Солоухина
Наталья Александровна

-  председатель  Союза  «Кореновская  торгово-
промышленная палата» (по согласованию);

Толокнов
Геннадий Алексеевич

-  начальник  ОМВД  России  по  Кореновскому
району, полковник полиции (по согласованию);

3

Тимофеев
Александр Александрович

-  заведующий  сектором  стратегического
планирования,  инвестиций  и  взаимодействия  с
малым и средним бизнесом управления экономики
администрации  муниципального  образования
Кореновский район;

Федотко
Ирина Валерьевна

-  руководитель  ООО  «Полипласт-Юг»  (по
согласованию);

Цыбульский
Петр Иванович

-  директор  ООО  «Кореновское  ремонтное
предприятие» (по согласованию);

Швыдкая
Ирина Александровна

-   руководитель       государственного      казенного
учреждения Краснодарского края «Центр занятости
населения  Кореновского  района»  (по
согласованию);

Шманев
Евгений Николаевич

- директор ООО «Вега» (по согласованию);

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                        Н.Г. Лысенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к распоряжению администрации
муниципального образования

Кореновский район
от 20.11.2018 № 600-р

ПОЛОЖЕНИЕ
 Совета по развитию промышленности при главе  муниципального образования

Кореновский район

1. Общие положения

1.1. Совет  по  развитию  промышленности  (далее  -  Совет)  является
постоянно действующим совещательным органом,  созданным для  выработки
предложений  и  рекомендаций  по  проведению  согласованной  политики  в
области  функционирования  и  развития  промышленности  муниципального
образования Кореновский район.

1.2. Совет  создан  в  целях  вовлечения  руководителей  коммерческих
организаций,   представителей  общественных  объединений,  союзов  и
ассоциаций  предпринимателей   в  процесс  разработки  и  реализации
промышленной политики и мер, направленных на развитие промышленности и
предпринимательства.

1.3. В  своей  деятельности  Совет  руководствуется  Конституцией
Российской  Федерации,  федеральными  конституционными  законами,
федеральными законами,  указами и распоряжениями Президента  Российской
Федерации,  постановлениями  и  распоряжениями  Правительства  Российской
Федерации,  Уставом  муниципального  образования  Кореновский  район,
постановлениями  и  распоряжениями  главы  администрации  (губернатора)
Краснодарского края.

2. Задачи и функции Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:
- содействие развитию рыночной инфраструктуры, повышению деловой

активности и предпринимательской инициативы хозяйствующих субъектов;
-  анализ  и  обобщение  информации  от  промышленных  предприятий,

выявление  проблем,  сдерживающих  развитие  промышленности,  выработка
предложений по их решению, в том числе по упрощению административных
процедур;

-  определение  приоритетов  в  развитии  промышленности,  подготовка
соответствующих  предложений  при  разработке  промышленной  политики,
стратегии социально-экономического развития муниципального образования

2

Кореновский  район,  планов  социально-экономического  развития
муниципального образования Кореновский район;

-  содействие  реализации  государственной  политики  развития
промышленности.

2.2. Основными функциями Совета являются:
-  разработка предложений по основным направлениям инвестиционной

политики  и  стимулированию  инвестиционной  активности  в  приоритетных
направлениях производственной сферы, сферы услуг и социальной сферы, по
привлечению  и  регулированию  внешних   инвестиций  в  экономику
муниципального образования Кореновский район;

-  разработка  мер  организационного,  финансово-экономического  и
правового характера,  обеспечивающих реализацию мероприятий по развитию
промышленности;

- разработка предложений по совершенствованию финансовой, кредитной
и денежной политики.

2.3. Совет в соответствии с возложенными на него задачами имеет право:
- собирать, обобщать и анализировать предложения предприятий отрасли

промышленность;
-  получать  в  установленном  порядке  необходимые  для  выполнения

возложенных  на  него  задач  и  функций  правовые  акты,  справочные  и  иные
информационные материалы;

-  участвовать  в  подготовке  проектов  нормативных  правовых  актов  в
рамках своей компетенции;

-  создавать  рабочие  группы для рассмотрения вопросов,  связанных с
развитием промышленности.

3. Состав и функционирование Совета

3.1. Персональный  состав  Совета  и  Положение  о  нем  утверждаются
распоряжением главы муниципального образования Кореновский район.

3.2. В состав Совета входят:
- председатель Совета;
- заместитель председателя Совета;
- секретарь Совета;
- члены Совета.
3.3. Члены Совета имеют право:
- участвовать в заседаниях с правом решающего голоса;
- возглавлять и участвовать в работе образуемых Советом рабочих групп;
- вносить предложения по совершенствованию деятельности Совета.

3

4. Организация работы Совета

4.1. Деятельностью совета руководит председатель Совета, а в случае его
отсутствия - заместитель.

4.2. Председатель Совета:
- организует, координирует и направляет деятельность Совета;
-  утверждает  персональный  состав  рабочих  групп  для  решения

оперативных вопросов;
-  привлекает  к  работе  Совета  специалистов  из  числа  руководителей

промышленных предприятий.
4.3. Заместитель председателя Совета:
-  формирует  повестку  дня  заседания  Совета  по  согласованию  с

председателем совета;
-  осуществляет  контроль  за  подготовкой  и  исполнением  принятых

Советом решений;
- готовит предложения по формированию рабочих групп с привлечением

специалистов сторонних организаций для выполнения определенных решением
совета задач в пределах компетенции Совета;

- готовит планы работы Совета и контролирует их исполнение;
-  осуществляет  связь  со  средствами  массовой  информации  и  другими

организациями по направлениям работы Совета.
4.4. Секретарь Совета:
-  информирует  членов  Совета  о  времени  и  месте  проведения  его

заседания, а также готовит рабочие материалы к очередному заседанию Совета;
- ведет протокол заседания Совета.
4.5. Заседания  Совета  проводятся  по  мере  необходимости,  но  не  реже

одного раза в квартал.
4.6. Решения  принимаются  простым  большинством  голосов

присутствующих на  заседании  членов  Совета  путем  открытого  голосования.
При равенстве голосов голос председателя является решающим.

4.7. Заседания  Совета  и  принятые  на  них  решения  оформляются
протоколом.  Протоколы  заседаний  подписываются  председательствующим
Совета.

4.8. Руководство  текущей  работой  Совета  возлагается  на  заместителя
председателя Совета.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                        Н.Г. Лысенко

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	РАСПОРЯЖЕНИЕ
	2. Задачи и функции Совета
	3. Состав и функционирование Совета
	3
	4. Организация работы Совета